
Kabina küla tervise- ja matkarada II etapp 

 

Kohalikud on matkarada kasutanud nii talvel, kui suvel kõndimiseks, loodusega tutvumiseks 

ja tervisespordi tegemiseks. Sobib igas vanuses ja erinevate huvidega inimestele. Raja pikkus 

ja mitmekülgsus annavad võimaluse kõigile, olenemata vanusest, füüsilisest võimekusest või 

rahvusest. See on võimalus omavahel suhelda, vahetada teadmisi, infot ja kosutada nii 

füüsilist, kui vaimset tervist. Matkarada saavad kasutada kõik soovijad, oodatud on inimesed 

Luunja vallast ja mujalt. Kutsume inimesi austama ja mõistma iga piirkonna eripära ning 

püüame seda huvitavalt eksponeerida, ühtlasi kaitsta kohalikku loodust, samuti ka kohalikku 

kultuuri ja inimesi. Hea meelega tutvustame Kabina küla kõigile huvilistele.   

 

Aktiivset kasutust on leidnud juba olemasolev osa rajast, mis valmis 2023 I etapina. 

Külastajaid on nii mänguväljakul, välijõusaalis, kohata võib inimesi ka osalisel metsaraja 

lõigul, samuti oodatakse huviga uut infot Kabina ajaloo ja looduse kohta infotahvlitel. See on 

hea ja põnev õpperada ka lastele, kus saab tutvustada loodust, kohalikku ajalugu ja liikumise 

tervendavat mõju. Kujunduse teema – Eesti metsloomad – on teadlikult valitud, et juhtida 

tähelepanu looduse eripärale, sealhulgas oskustele nii loomadest, kui metsast lugu pidada. 

Paigaldatud pingid koos infotahvlitega annavad võimaluse puhata ja kogetu üle mõtiskleda 

ning lugeda infot kohaliku ajaloo ja looduse kohta.   

 

II etapiga on vajalik luua märgalale laudtee, vajadusel ehitada purre/sild, et moodustuks 

mitmekülgsete võimalustega ringikujuline, täiuslik matkarada.  

Matkaraja kogupikkus on  ca 2,5 km, vahelduva reljeefi ja pinnasega, kulgedes läbi metsa, üle 

märgala ja avaneva võimalusega nautida vaateid. Rada sobib hästi kõigis vanuses inimestele, 

metsajooksuks, kõndimiseks, sportimiseks, looduse nautimiseks,  rattasõiduks ning talvel 

suusatamiseks. Rajast veidi eemal saab nautida ilusat vaadet kohas, kus kunagi asus Kabina 

mõis ja kus on säilinud osake mõisa pärnapuude alleest, mis on kohaliku pärandkultuuri 

objektid. Boonuseks on sealsamas kõrval, pärast matkaraja läbimist, käia ujumas Kabina 

karjääris.  

 

Rajale on esimese etapiga paigaldatud õue treeninguteks sobilikud trenažöörid, rajatud osa 

metsarajast, üks suurem õue tervisespordi väljak ning mänguväljak lastele ning erinevad 

puuskulptuurid loomadest. Teise etapi ehitusega valmib mitmekülgsete võimalustega rada, 

kus on võimalik liikuda vahelduvalt maastiku metsateedel ja -radadel, märgalal, kus näha 

mitmeid erinevaid puuliike ja väga liigirohket taimestikku. Matkarajal liikumiseks sobivad 

kõik aastaajad, kuid tuleb arvestada, et rajal on märjemaid ja vesisemaid kohti.  

Matkaraja II etapiga loodav lõik jääb ilusa männimetsa ja tiikide vahele, kus loodus on väga 

mitmekülgne ja väärtuslik. Rajale jääb männimets, segamets, noor kuusik ja märgalale 

iseloomulikud, olulise väärtusega taimed. Vajalik on ehitada 2 m laiune laudtee ja purre 

selliselt, et olemasolevate puude juuri ja maapinda ei kahjustaks. Selline võimalus läbida 

märgala annab matkarajale rohkem vaheldusrikkust ja võimaldab rajal liikuda jalgsi, rattaga ja 

ka  ratastooliga.  Kohalik rahvas hindab looduses olemist, kohalikku ajalugu ja  kasutab 

sportimisvõimalusi igakülgselt.   


